

令和4年度事業予定計画書

(1) 共済目的の種類別の概数、引受実績及び計画

共済目的等 項目	組合員数	農作物共済		家畜共済							
		水稻	麦	死産							
				搾乳牛	育成乳牛	繁殖用雌牛	育成・肥育牛	繁殖用雌馬	育成・肥育馬	種豚	特定肉豚
区域内の概数	48,936	2,376,663	357,559	3,108	4,540	8,029	19,928	15	53	8,006	77,559
前年度引受実績	41,284	1,482,177	141,811	4,365	3,461	8,430	43,020	12	44	2,916	25,609
本年度引受計画	38,870	1,456,162	161,407	4,296	3,466	8,392	42,993	12	49	3,260	28,550
本年度予定引受率	79.4%	61.3%	45.1%	138.2%	76.3%	104.5%	215.7%	80.0%	92.5%	40.7%	36.8%

共済目的等 項目	家畜共済						果樹共済			
	死産	疾病傷害					収穫			
	肉用種雄牛	乳用牛	肉用牛	一般馬	種豚	肉用種雄牛	りんご	なし	もも	かき
区域内の概数	9	7,648	27,957	68	8,006	9	8,100	11,700	6,500	122,000
前年度引受実績	0	4,802	31,189	49	0	5	902	746	126	5,892
本年度引受計画	0	4,622	33,467	49	0	4	633	999	126	6,287
本年度予定引受率	-	60.4%	119.7%	72.1%	-	44.4%	7.8%	8.5%	1.9%	5.2%

共済目的等 項目	畑作物共済				園芸施設共済						
	大豆	春蚕繭	初秋蚕繭	晩秋蚕繭	ガラス室		プラスチックハウス				
					I類	II類	I類	II類	III類	IV類(甲)	IV類(乙)
区域内の概数	276,409	7.5	0	3.2	0	310	1	5,631	586	375	368
前年度引受実績	137,158	0	0	0	0	74	1	2,833	189	94	122
本年度引受計画	134,670	0	0	0	0	76	1	2,908	193	98	125
本年度予定引受率	48.7%	-	-	-	-	24.5%	100.0%	51.6%	32.9%	26.1%	34.0%

共済目的等 項目	園芸施設共済		任意共済	
	プラスチックハウス		農家建物	農機具
	V類	VI類		
区域内の概数	167	21,884	80,176	87,213
前年度引受実績	17	14,994	35,879	4,596
本年度引受計画	18	15,136	37,303	4,610
本年度予定引受率	10.8%	69.2%	46.5%	5.3%

(2) 農業共済保険事業の規模

ア 農作物、家畜、果樹、畑作物、園芸施設共済事業の規模

項 目 共済目的等		引受予定量		共済金額	共済掛金			保険料 (D)	交付金又は 保険料(△) (E)=(B)-(D)	手持共済 掛 金	備考	
		4年度 予 定	3年度 実 績		総額 (A)	国庫負担金 (B)	農家負担金 (C)					
農作物	水 稻	1,456,162	1,482,177	11,777,547	7,074	3,536	3,538	188	3,348	6,886		
	麦	161,407	141,811	509,501	32,811	17,305	15,506	22,561	△ 5,256	10,250		
	計	1,617,569	1,623,988	12,287,047	39,885	20,841	19,044	22,749	△ 1,908	17,136		
家畜	死 廃	搾乳牛	頭 4,296	頭 4,365	千円 696,657	千円 34,940	千円 17,470	千円 17,470	千円 17,463	千円 7	千円 17,477	
		育成乳牛	3,466	3,461	746,170	3,965	1,982	1,983	1,974	8	1,991	
		繁殖用雌牛	8,392	8,430	2,288,236	42,029	20,958	21,071	20,934	24	21,095	
		育成・肥育牛	42,993	43,020	16,246,742	220,532	110,082	110,450	109,926	156	110,606	
		繁殖用雌馬	12	12	1,895	51	26	25	26	0	25	
		育成・肥育馬	49	44	7,105	742	371	371	371	0	371	
		種豚	3,260	2,916	169,708	31	12	19	11	1	20	
		特定肉豚	28,550	25,609	347,426	159	64	95	60	4	99	
		肉用種種雄牛	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-
	疾 病 傷 害	乳用牛	4,622	4,802	68,000	47,014	23,507	23,507	23,506	1	23,508	
		肉用牛	33,467	31,189	250,666	63,671	31,836	31,835	31,833	3	31,838	
		一般馬	49	49	426	128	63	65	64	△ 1	64	
		種豚	0	0	-	-	-	-	-	-	-	
		肉用種種雄牛	4	5	182	9	4	5	5	△ 1	4	
計		129,160	123,902	20,823,213	413,271	206,375	206,896	206,173	202	207,098		

共済目的等		項 目		引受予定量		共済金額	共済掛金			保険料 (D)	交付金又は 保険料(△) (E)=(B)-(D)	手持共済 掛 金	備考
		4年度 予 定	3年度 実 績	総額 (A)	国庫負担金 (B)		農家負担金 (C)						
果樹	収穫	りんご	a 633	a 902	千円 19,014	千円 868	千円 434	千円 434	千円 458	千円 △ 24	千円 410		
		なし	999	746	32,357	568	284	284	245	39	323		
		もも	126	126	3,529	70	35	35	38	△ 3	32		
		かき	6,287	5,892	102,247	3,701	1,850	1,851	459	1,391	3,242		
	計	8,045	7,666	157,147	5,207	2,603	2,604	1,200	1,403	4,007			
畑作物	大 豆		a 134,670	a 137,158	千円 246,421	千円 20,777	千円 11,427	千円 9,350	千円 7,560	千円 3,867	千円 13,217		
	春蚕繭	箱	0	0	-	-	-	-	-	-	-		
		kg	0	0	-	-	-	-	-	-	-		
	初秋蚕繭	箱	0	0	-	-	-	-	-	-	-		
		kg	0	0	-	-	-	-	-	-	-		
	晩秋蚕繭	箱	0	0	-	-	-	-	-	-	-		
		kg	0	0	-	-	-	-	-	-	-		
計	箱	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
園芸施設	ガラス室	I類	棟 -	棟 -	千円 -	千円 -	千円 -	千円 -	千円 -	千円 -	千円 -		
		II類	76	74	1,493,075	1,130	491	639	115	376	1,015		
	プラスチックハウス	I類	1	1	419	15	7	8	0	7	15		
		II類	2,908	2,833	1,506,438	23,285	11,361	11,924	10,253	1,108	13,032		
		III類	193	189	594,081	4,049	1,977	2,072	1,158	819	2,891		
		IV類(甲)	98	94	677,863	1,989	936	1,053	197	739	1,792		
		IV類(乙)	125	122	1,202,648	1,412	693	719	165	528	1,247		
		V類	18	17	40,087	236	118	118	85	33	151		
	VI類	15,136	14,994	4,882,050	86,081	42,859	43,222	30,054	12,805	56,027			
計	18,555	18,324	10,396,661	118,197	58,442	59,755	42,027	16,415	76,170				
合 計				43,910,489	597,337	299,688	297,649	279,709	19,979	317,628			

イ 任意共済事業の規模

項目 共済目的		引受予定量		共済金額	共済掛金			保険料	保険手数料	手持共済掛金 D=A-(B-C)	備考
		4年度 予定	3年度 実績		総額	共済掛金 A	事務費 賦課金				
建 物	総 合	棟 4,950	棟 4,908	千円 58,061,210	千円 136,444	千円 99,285	千円 37,159	千円 62,282	千円 12,468	千円 49,471	
	火 災	32,353	30,971	443,893,670	297,409	167,792	129,617	89,223	34,868	113,437	
農 機 具	損 害	台 4,610	台 4,596	17,053,640	85,268	58,323	26,945			58,323	
計				519,008,520	519,121	325,400	193,721	151,505	47,336	221,231	
保険割合		地震等 50% 地震等以外 30%				保険手数料率		事務費賦課割合から保険事業 比率(4.5%)を控除した率			